PREFEITURA MUNICIPAL DE MOTUCA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

DEPARTAMENTO RECURSOS HUMANOS

 EDITAL DE PROCESSO SELETIVO PARA ESTÁGIO Nº 01/2019

A Prefeitura de Motuca e o Centro de Integração Empresa-Escola – CIEE nos termos do

disposto na Lei nº 11.788/08, de 25 de setembro de 2008, faz saber que se encontram

abertas as inscrições para estágio remunerado. O processo seletivo destina-se ao

preenchimento de vagas de Estágio, para os cursos abaixo relacionados:

NÍVEL CURSO VAGAS JORNADA DIÁRIA

Técnico Secretariado Cadastro Reserva 4h

Superior Direito Cadastro Reserva 6h

Superior Letras Cadastro Reserva 6h

Superior Pedagogia Cadastro Reserva 6h

Superior Administração  Cadastro Reserva 6h

Superior Ciências Contábeis Cadastro Reserva 6h

Superior Recursos Humanos  Cadastro Reserva 6h

A inscrição deverá ser efetuada entre os dias 19 de junho até 16:00 (horário de

Brasília) ao dia  28 de junho de 2019, através de inscrição presencial na sede da

Prefeitura Municipal de Motuca, sito à Rua São Luiz, n.º. 111 – Centro, Motuca/SP;

As demais condições para participação, prazos, benefícios, bolsa, etc. poderão ser

consultadas no edital publicado em nossa página: www.motuca.sp.gov.br